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ИСТИНСКИ ЧОВЕЦИИСТИНСКИ ЧОВЕЦИ

Всички станахме свидетели на поредната катастрофа, която се случи в България заради изсечени 
гори и промени в климата. В света от много години тече усилена дейност за печелене на пари, която 
унищожава природата по начин, който ще направи невъзможен живота на Земята за 99% от световното 
население. Трябва да ни е ясно, че ние също попадаме в тази група, която няма да оцеелее в бъдеще-
то, ако то продължи в същата линия. 
Разрушаването на околната среда посредством незаконни сметища, масовата сеч, вредните производства, 
ветрогенераторите, които рушат екосистемите, пестиците и вредните химикали във всички производства пра-
вят така, че да няма поносими условия за човешки живот в голяма част от населените места.

ДЕЙСТВИЯ ЗА БЪДЕЩЕТОДЕЙСТВИЯ ЗА БЪДЕЩЕТО
НА НА БЪЛГАРИЯБЪЛГАРИЯ

Има една българска поговорка, коя-
то съдържа много мъдрост - “Прия-
тел в нужда се познава”. Последните 
няколко дни сме разтърсени от тра-
гедията, която се случи в Карловско. 
Най-вероятно поради голямата сеч и 
липса на залесяване на изсечените те-
ритории бяха наводнени няколко села, 
като наводнението е толкова разру-

шително, защото е влачило дървени 
трупи и коренища, които като бомби са 
разрушили всичко построено от хора-
та там. Щетите са огромни и много от 
къщите не стават за живот, като част 
от тях са на хора, които сами не могат 
да възстановят щетите. 
Последните 33 години ние, българите, 
нямаме държава, която да стопанисва 

и да се грижи за цялата територия на 
страната. Фактите показват, че упра-
влението е „на парче“, по места и в 
голямата си част политиците гледат 
своя личен интерес, а не народния. 
Целенасочено политиката е в полза 
на индивида, а не в полза на народа. 
Поради тази причина няма подготве-
ни формирования, които да помагат 

на своите сънародници при бедствия, 
аварии, военни действия и корпорати-
вен или политически произвол. В ре-
зултат на всичко това при тази природ-
на стихия, примесена с последствията 
от политическа корупция, няма кой да 
помогне на пострадалите хора.
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Малко хора знаят, че 60% от боклуци-
те на Европа се горят в Индия и Китай, 
защото се смятат за страни от третия 
свят. Явно и нас ни смятат за такива 
и ни отреждат такава роля, защото 
тук също се горят отровни европейски 
боклуци и се насочват проблемните 
за Западна Европа производства на 
“зелена енергия”. Заради желанието 
на либералите да превърнат Бълга-
рия в сметището на Европа, се дава 
възможност и на обикновения човек 
да си изхвърля боклуците в природата 
- така той става съучастник в собстве-
ното си убийство. В един свой разго-
вор журналистът на вестник “Капитал” 
споделя, че умишлено няма действия 
по въпроса с незаконните сметища и 
че управляващите много добре знаят, 
че те са навсякъде из страната ни.

В процеса на това умишлено убий-
ство на България и нейната природа 
община Ветрино се оказва бялата 
лястовица, която ще поведе общи-
ните към решаване на проблема с 
изхвърлянето на боклуци в природа-
та. Кметът на общината д-р Димитър 
Димитров, заедно с Ивелин Михайлов 
(предприемач) решиха да направят 
площадка за събиране на строителни-
те отпадъци, както и тези на клони и 

дървесина. По този начин ще 
дадат възможност на всички 
да си изхвърлят законно стро-
ителния боклук на специално 
определено за тази цел място. 
Ивелин Михайлов като свобо-
ден предприемач се ангажира 
да поръча машина, която да 
смила отпадъците и да ги пре-
връща в материал, който да се 
използва за обратни насипи и 
насипи на пътища. Така се по-
стигат много ползи. На първо 
място се премахва изхвърля-
нето на строителни отпадъци 
в природата, защото когато 
това се получи, хората започ-
ват да изхвърлят там и другите 
си отпадъци, като пластмаси, храни и 
трупове на животни. Смесването на 
отпадъците предизвиква гигански от-
ровни купчини, които произвеждат ме-
тан и създават парников ефект, който 
предизвиква световното затопляне. Те 
тровят подпочвените води и създават 
бактерийни вулкани, които заразяват 
всичко около тях. Най-често в села-
та такъв боклук се зарива в дупки, а 
именно тук е връзката му с подпочве-
ните води. Така се заразяване не само 
конкретното място, а заразата плъзва 
из целия район. Олигархът Иво Проко-
пиев предизвика огромни проблеми в 

продължава от стр. 1 

ДЕЙСТВИЯ ЗА БЪДЕЩЕТО 
НА БЪЛГАРИЯ

Меричлери, като допусна арсен в под-
почвените води. 

Неусетно всеки, който из-
хвърля боклуци в приро-
дата се превръща в еди 
нов Иво Прокопиев.

Голямата част от боклуците биват из-
хвърляни в природата поради незна-
нието на хората за последствията или 
просто защото няма осигурени условия 
къде и как да става това. Ето защо об-
щинският кмет и предприемачи близки 
до “Исторически парк” правят тази рево-
люционна стъпка за България.

Бизнес и община се обединяват и предприемат заедно конкретни стъпки за 
добруването на България.  Всеки проблем има решение, до което с общи 
усилия се стига по-бързо.

ПОЗДРАВЛЕНИЯ ЗА ДЕЙСТВАЩИТЕ!
Борец за свобода
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БЕЗСИЛИЕТО НА ДЪРЖАВАТА 
Е ПОТРЕСАВАЩО. 
В ТАКЪВ КАТАСТРОФИЧЕН МО-
МЕНТ ХОРАТА БЯХА ОСТАВЕНИ 
САМИ.
Ние българите и за наша гордост една 
огромна част от хората в община Ветри-
но, не приемаме това. Противно на по-
стоянните пропагандни съобщения, че 
сме най-долния и завистлив народ, че в 
ада нямало нужда от дявол да пази ка-
зана на българите, че в нашата държава 
липсва “матриал”, се случи нещо рядко 
виждано в световен мащаб. Огромни 
групи хора от цялата страна се насочиха 
към бедстващите райони и заприиждаха 
с желание да помогнат. Организацията 
на доброволците се правеше от самите 
доброволци и се видя, че в България 
хората са силни, умни, добри, жертво-
готовни и умеят да се самоорганизират.
Жени, мъже, деца, възрастни хора и дори 

чужденци, вдъхновени от това единство 
набългарския народ, се вдъхновиха и 
дадоха всичко от себе си през послед-
ната седмица в помощ на нашите братя 
и сестри, за да се справят с последстви-
ята от природното бедствие.
Силата и решимостта, която струеше 
от доброволците заразяваше всеки до-
шъл. Местните хора получиха най-цен-
ното - безгранична и сърдечна подкрепа 
от българският народ.
Мъката в очите им отстъпи място на 
сълзи на радост и благодарност. Поне 
веднъж в живота  си си заслужава човек 
да усети такава обич и съпричастност от 
хора, които дори не познава – хора обе-
динени от благородна кауза, единни в 
усилията си за добро. Само за седмица 
доброволците свършиха толкова рабо-
та, че от тук нататък му се вижда краят 
и ако бедствието не се повтори, може 
да се твърди, че последиците от него са 
овладени.

Доброволците от община Ветрино, обе-
динени от хората от “Исторически парк” 
и фондация “Въздигане”, бяха на едни 
от най-тежките места и работиха неу-
морно. Първото им посещение в селата 
Богдан и Каравелово беше на Нацио-
налния празник, 6-ти септември - Денят 
на Съединението. Вместо да празнуват 
на маса, те избраха да празнуват с бед-
стващите и да вложат цялата си сила 
и енергия в помощ на нуждаещите се. 
Ставането беше в 3 часа сутринта, а 
потеглянето в 4 часа. Цялата колона с 
коли, автобусчета и строителна техни-
ка се изсипа в село Богдан в 8,30 часа, 
направи се бърза организация и разде-
лени на групи се втурнаха да помагат 
на бедстващите. Огромната работа, 
която вършат и в община Ветрино, им 
помогна да организират и насочат и 
други доброволци от цялата страна за 
по-ефективна работа, за да се помогне 
на повече хора. Цял ден се раздаваха 

от сърце и самоотвержено, като към 18 
часа, едвам стоейки на краката си, поте-
глиха обратно за село Неофит Рилски. 
Важно е правилно да осъзнаем отдаде-
ността на тези хора. Спали не повече от 
два часа, те пътуват поне 9 часа и рабо-
тят поне 9 часа тежка физическа работа.
Това е съвременният героизъм, който 
могат да извършат само истински оби-
чащи България и българите хора. За 
пореден път се оказва, че медиите не 
отразяват правдиво мащаба на бед-
ствието и нашите доброволци, потре-
сени от трагедията, сполетяла хората в 
Карловско, решиха през почивните дни 
да останат да нощуват в селата Богдан 
и Каравелово, за да могат да свършат 
още повече работа.
Така се организира второто ходене, при 
което още по-подготвени с техника и 
хора, нашите доброволци се върнаха и 
още по-многобройни се втурнаха в бит-
ката с разрушенията. Общо в селата 
бяха дошли да помагат повече от 1000 
души от цялата страна. Със задружни 
усилия те свършиха основната работа, 
което позволява на по-малки групи вече 
да довършват борбата с щетите.
Голяма гордост е за нас, че успяхме да 
впрегнем нашите сили и средства в тази 
благородна инициатива. Община Ветри-
но става емблематична за България и 
носи надежда и радост на все повече 
българи.
Благодарим на всички, които просла-
вят нашата община и нашето отечест-
во!
ПОКЛОН ВАМ БЪЛГАРСКИ 
ГЕРОИ!

Борец за свобода 

ИСТИНСКИ ЧОВЕЦИИСТИНСКИ ЧОВЕЦИ
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ПРОФЕСИОНАЛИСТИТЕ.
Това са хората, които изпадат в ужас, 
когато политици се захванат да решават 
някой чисто специфичен проблем като 
търговията с природен газ или произ-
водството на енергия.  Точно както всеки 
у нас разбира от футбол, така и концен-
трацията на специалисти по енергетика 
на квадратен метър е умопомрачаващо 
и притеснително висока.
В момента е еретично да се говори дру-
го, освен лошо за Русия, ГАЗПРОМ, ру-
ския газ. В момента евроатлантическата 
ни перспектива  е дъвка за всяка уста, 
точно както преди 35 години не можеше 
да се кажат две изречения без едното 
да е в прослава на Комунистическата 
партия. 

ПОЛИТИКАТА Е 
ПРОДЪЛЖЕНИЕ НА 

ИКОНОМИКАТА, 
НО С ДРУГИ СРЕД-

СТВА. 
НЕ ОБРАТНОТО!!!

В момента наблюдаваме обръщането 
на посоката на този процес и  скоро това 
май ще бъде поводът след

„ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ“ 
да добавяме,

„ДА СЕ СВЕТИ ИМЕТО  
МУ“. 

Колективна политическа лудост е обзе-
ла европейските политици, сред които 
няма истински лидери от поне 25-30 

години насам. Европейските икономики 
са в ступор, а техническите специали-
сти, професионалистите, продължават 
да са все така нелепо и самоубийствено 
встрани. 

В следващите редове ви представяме 
в разбираем вид изводите на един про-
фесионалист - ръководител на енерги-
ен блок в АЕЦ Козлодуй – инж. Румен 
Христов, относно вариантите за българ-
ската енергетика. 

Как България би могла да пре-
мине към икономика без въгле-
родни емисии до 2050 г? 
И колко би струвало това?

ДА СЕ ОБРАЗОВАМЕ.

Отчитайки, че през последните 30 го-
дини не е направено почти нищо за 
българската енергетика, то от тук на-
татък всички решения за нейното спа-
сяване и реформиране ще трябва да 
са бързи, със сигурност ще са много 
скъпи, но да се надяваме, че ще бъдат 
поне правилни.

ЗА ЕДНА ГОДИНА У НАС 
СЕ ПРОИЗВЕЖДАТ 

общо около 135-140 млн. Мвт. ч. (ми-
лиона мегаватчаса) първична енергия 
от които зелена енергия около 23 млн. 
Мвт.ч. (АЕЦ КОЗЛОДУЙ, от водни, 
слънчеви и вятърни електроцентрали) 
и  около 115 млн. Мвт. ч. енергия от 
източници, замърсяващи с въглероден 
диоксид. 

Точно това количество трябва да заме-
ним със зелена енергия до 2050 г., като 
внимаваме за сигурност на доставките, 
ниска цена и екологичност.

КАКВИ СА ВЪЗМОЖ-
НОСТИТЕ?

Вариантите са соларни, вятърни, па-
ро-газови централи или ядрени мощно-
сти, както и комбинация между тях.
По отношение на соларните електро-
централи вече ви разказахме, че на на-

шата географска ширина, средногодиш-
но фотоволтаичните централи работят 
ефективно само 4 часа в денонощието. 
Оборудването със скъпи системи за 
съхранение на енергията (батерии, кои-
то са по-скъпи от соларите) прави начи-
нанието твърде скъпо, а освен това са и 
с кратък живот.

Вятърните електроцентрали страдат от 
същото непостоянство на източника на 
енергия – вятърът не духа постоянно, 
също както слънцето не пече непре-
къснато. През 2019 г. 1 мегават вятър-
на енергия е струвал 1 милион долара. 
Редно е също да се спомене, че произ-
водството на соларни панели, вятър-
ни перки и батерии за тях изобщо не е 
екологично, защото се правят от бетон 
, стомана, магнити, композитни матери-
али от фибро стъкло, специални смоли, 
стъклени и въглеродни влакна, като се 
влагат и много редки земни метали и 
минерали. 

И ВСИЧКО ТОВА 
ТРЯБВА ДА МОЖЕ ДА 
СЕ РЕЦИКЛИРА, НЕ 
ЛИ?

ЗЕЛЕНАТА ЗИМА НА НАШЕТО 
НЕДОВОЛСТВО
Зимата обичайно е бяла и пухкава. 
Поне такава я познавахме.
Тази зима се очертава да е  ... интересна.
А Европейската зима определено ще е зелена. Средният ев-
ропеец вероятно ще се придвижва на велосипед, некъпан, 
гладен и премръзнал, с фотоволтаик на челото и ветрогене-
ратор отзад .... Е, ... поне в южната част.
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ЗЕЛЕНАТА ЗИМА НА НАШЕТО 
НЕДОВОЛСТВО
ВИЖТЕ КАК СЕ ИЗВЕЖДАТ ОТ ЕКСПЛОАТА-
ЦИЯ ВЯТЪРНИТЕ ПЕРКИ!!!

ЗАРИВАТ ГИ В ЗЕМЯТА. 
МНОГО ЕКОЛОГИЧНО, НЯМА ЩО!

Паро-газовите централи също не са 
вариант за нас, защото зависят изця-
ло от доставките и цената на природ-
ния газ. Те могат да работят и с водо-
род, но към момента  той е много скъп 
като суровина, доставка и съхранение. 
Бъдещето на тези централи се губи 
в мъглата на научните разрааботки и 
развитието на технологията.

При варианта ядрена енергия имаме 
липса на въглеродни емисии, висок 
кофециент на полезно действие, ниска 
и стабилна цена на електронергията, 
традиция и опит в производството (45 
г). 

ИМА СИ И МИНУСИ
 - голяма първоначална инвестиция, 
но и много корупция, лобизъм, поли-
тизиране. Поради това беше загубено 
много време за построяването на вто-
ра ядрена мощност за обезпечаване 
на енергийните нужди на страната.

В момента китайците строят ядрен ре-
актор с мощност  1000 MW за 5 години 
и 5.5 милиарда евро. Корейците дават 
сходни параметри и живот на съоръ-
жението 60 години експлоатация.

И СЕГА ВНИМАНИЕ
 - Ако чисто хипотетично България пре-
одолее всички негативи, около стро-
ителството на нови ядрени мощности 
и реализира в следващите 25 години 
2 блока в Козлодуй, 4 блока в Беле-
не, от които 2 с наличните в момента 
реактори и 4 блока на площадката на 
ТЕЦ „Марица изток“2, ще имаме 13 
200 MW базова мощност. Поетапното 

въвеждане на тези мощности ще стру-
ва около 3 милиарда евро на година 
в следващите 25 години и ще обезпе-
чи енергийните ни нужди минимум до 
2100 г.

Ядрената енергетика не позвлолява 
комбиниране с фотоволтаични и вя-
търни централи. Но като предимство 
може да се изтъкне ниска цена на 
електроенергията, стабилна в дълго-
срочен план, големи възможности за 
производство на водород, за който 
казват, че е горивото на бъдещето.

продължава от стр. 4 

НЕ ЗНАМ ДАЛИ ДА ГО СПОМЕНАВАМ, но ВЪРХУ ЯДРЕНИ РЕАКТО-
РИ НИКОЙ НЕ СМЕЕ ДА ХВЪРЛЯ БОМБИ, освен това не са предпо-
читано място за водене на бойни действия.
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БУДИТЕЛИ

За всеки човек е много важно да живее 
на красиво място. Човекът има нужда 
от красота и хармония около себе си, 
защото това подхранва духа му. Красо-
тата развива човека и отглежда у него 
стремежи да твори и съзидава. Помага 
му да се възстанови от трудните момен-
ти в ежедневието, и  да е в хармония 
със себе си. Това е и причината да се 
стремим да подобрим средата у дома, 
да имаме по-красиви мебели и да се об-
личаме в по-хубави дрехи. Човекът има 
естествен стремеж към красивото.
До тук добре, но когато излезем навън, 
се сблъскваме със сивите порутени 
сгради, когато видим неравните плочки 
по тротоара, боклуците, разхвърляни 
около кофите за боклук, неправилно 
спрелите коли, които препречват пътя, 
магазините и заведенията, които нямат  
стил, съобразен с околната среда, има-
ме усещането, че се намираме на мяс-
то, което е по-скоро Ад, отколкото Рай.
В село Неофит Рилски действителноста 
е различна. Благодарение на вдъхно-
вението от “Исторически парк”, където 
всеки детайл е спиращ дъха и е в хар-
мония със средата, хората, около проек-
та, са решили да внесат този дух и тази 
красота в селото. Постепе, къща след 
къща, се изграждат архитектурни чуде-
са, които сами по себе си са архитекту-
рен паметник, който си заслужава да му 
се отдели време, за да се види. 
Първата къща беше започната с откри-
ването на “Исторически парк” през юни 
2019 година и в последствие тяхната 
бройка значително нарастна. Към мо-
мента има проектирани над 300 къщи, 
които ще направят селото архитектурна 
забележителност и на всеки един човек 
ще му трябват поне две седмици, за да 
може да разгледа тези чудеса. Интерес-
ното на тези къщи е, че са в стар бъл-
гарски стил. И тук повечето хора ще се 
учудят много. А не са ли къщите, които 
имаме за паметници на културата в го-
лемите градове, в български стил? За 
да си отговорим на този въпрос е нужно 
само да се поинтересуваме как са на-
ричали например Русе по време на Ос-

манското владичество. Наричали са го 
Малката Виена. Откъде идва това име? 
То идва от виенската архитектура, която 
търговците в Русе са привнесли от кра-
сивата за тях Виена. Липсата на памет, 
която да покаже красотата и величието 
на българската култура и архитектура е 
сред причините да копираме чужда ар-
хитектура. По-късно това се е пренесло 
и в другите големи градове по-това вре-
ме и ние сме започнали да произвеж-
даме копия, но както знаем копието е 
винаги евтино и нежелано. Стремежът 
на всеки човек е към оригинала. Това е 
и една от причините да сме с ниско са-
мочувствие и винаги да гледаме навън. 
Къщите, които се създават в село Не-
офит Рилски, са от времето на велики-
те български царства. Архитектурата е 
била развивана главно в двете велики 
империи по това време Българската и 
Византийската, като втората отдавна не 
съществува. Алхитектурните образци от 
онова време спират дъха и карат сър-

цето да тупти по-силно. Изчистеноста 
на сградата и същевременно нейната 
красота предизвикват възторг. Красота-
та е във всеки детайл - прекрасни огра-
ди, удивителни градини, които не губят 
своята зеленина и красота през цялата 
година, дори прекрасен тротоар с гра-
дини, който ни дава усещането, че се 
движим в гигантски парк, а не по съвре-
менна скучна и сива улица. 
Ако човек всеки ден се разхожда из Не-
офит Рилски, ще види с удивление как 
селото се променя видимо с всеки изми-
нал ден. То разцъфва подобно на цвете. 
Древният римски град Ефес в Турция 
привлича огромен международен турис-
тически интерес. Всяка година хората го 
посещават, за да видят как върви въз-
становяването му и много често едни и 
същи туристи ходят година след годи-
на, любопитни да наблюдават неговото 
повторно възраждане. В село Неофи 
Рилски се случва нещо дори още по-до-
бро, защото, за разлика от Ефес, тук в 

сградите кипи живот и 
тази красота е част от ак-
тивния живот на хората. 
Затова превръщането му 
в световна забележител-

Как се създава българския Рай?

ност е неминуемо. Поради тази причина 
и общинските власти започват да при-
лагат изискванията за чиста и красива 
среда – без изхвърляне на боклук в 
природата, прекратява се спирането на 
автомобили върху тревни площи и по 
тротоарите, повишават се изискванията 
за шум, чистота, ред и дисциплина, като 
постепенно стават като в Швейцария. 
Това, естествено не се харесва на всич-
ки. Тези нови правила предизвикват не-
доволство у хората, които не желаят да 
се съобразяват с другите. Такива хора 
винаги е имало и най-вероятно винаги 
ще има. Те са използвани като маши 
за прокарване на чужди интереси като 
напр. вестник “Капитал”, който ги из-
ползва, за да напише статията “Частно 
село”, но както всички знаем България 
е била, е и ще бъде винаги държава на 
колектива, а не собственост на отделен 
индивид. Община Ветрино ще е първо-
то място, където ще можем да видим 
силата на колективния български дух и 
неговите невероятни постижения. Исти-
нате е, че ни очаква е едно прекрасно 
бъдеще и за наша радост ние ще бъдем 
главните герои в него.

Борец за свобода

АДАД РАЙРАЙvsvs

„Виенска къща“ в гр. Русе
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МАЛКИ 
МЕЧТАТЕЛИ
Един от огромните проблеми в българ-
ската образователна система е сухият 
и скучен учебен материал, който от-
блъсква децата, вместо да ги печели. 
Това се отнася с особена сила до изу-
чаването на българската история в учи-
лище. Учебниците са претъпкани с дати 
и факти, които децата трябва да запом-
нят, без да ги разбират. Но как може да 
се разбере приказката за историята на 
света около нас, за израстването на ве-
ликата ни държава през вековете, ако 
не се преживее? Децата търсят приклю-
чения и игри - именно чрез играта те 
опознават света и добиват ценни знания 
и опитности - чрез пълното потапяне в 
интересни истории, които ги вдъхновя-
ват и изграждат като личности, истории 
за супер герои, за смелост и героизъм, 
които ги карат да вярват в себе си. Ис-
тински славни герои, а не изкуствено 
създадени, като “спайдърмен” и “бат-
ман” например. Нима нямаме реални 
български герои? Такива, които са дали 

живота си в името на свободата и сил-
ния дух, които са носили у себе си. Вся-
ко дете би мечтало да се върне назад 
във времето и да преживее историята, 
да бъде нейн герой, защитник на наро-
да си, мъдър управник или смел рицар 
… Ето така се формират ценности и се 
възпитава родолюбие. 
Много родители и учители желаят да 
вдъхновят децата и обогатят тяхното 
развитие, но срещат трудности със спе-
челването и задържането на внимание-
то им в час. Ученето само от учебник 
отегчава детето и за него учебният про-
цес се превръща в нещо скучно. Край-
ният резултат от това е, че детето губи 
интерес към ученето по принцип, а не 
само към историята. А днешният свят 
и ускореното развитие на технологиите 
изискват умения за непрекъснато обра-
зоване.
Спомнете си как се чувствахте в час по 
история? Чудихте ли се кога ще при-
ключи часа, за да дойде време за меж-

дучасието? Учихте ли си уроците наси-
ла, запомняйки ги наизуст, без дори да 
направите опит да ги разберете, без 
всякакво желание да вникнете в тях? Е, 
вероятно не всеки от вас се е чувствал 
по този начин, но това е по-скоро из-
ключение. Тъжният извод от е,че днес в 
българското училище липсват преживя-
вания и адекватен начин на предаване 
на ценни за живота знания, съобразени 
с начина на възприятие на децата. Пре-

живяването  и потапянето в миналото 
с истории, които ги  вдъхновяват, е 
най-добрият начин за тях да израстнат 
като истински и горди българи, знаещи 
своята история и горди с нея. Такива 
личности не биха склонили глава пред 
чужденец, биха пазили земята си и дос-
тойнството си, знаейки какво всъщност 
означава да си БЪЛГАРИН!

 продължава на страница 8
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О, незарумний юроде, 
поради що се срамиш 

да се наречеш 
болгарин?

Ако всеки българин познаваше истори-
ята си, днес щеше да има по-малко на-
ведени чела и склонени глави. Ако на-
родът ни имаше самочувствието, което 
заслужава, нямаше да търпи управлен-
ски и всякакъв друг произвол. Наша от-
говорност е да научим децата си да бъ-
дат горди българи.
Няма българин, който да е същият на 
влизане и на излизане от Исторически 
парк. Никой не  остава равнодушен към 
видяното и преживяното вътре. А какво 
да говорим за децата?...
Трябва да се видят очите им, личицата 
им - те светят!!! 
“Исторически парк” разпалва в сърцата 
на малки и големи обич към родината 
и национално самочувствие. Успява да 
върне толкова много българи от чужби-
на у дома, сплотява и обединява хиляди 
хора ежедневно.
Отскоро на територията на село Неофит 
Рилски и “Исторически парк” се провеж-
дат с голям успех детски лагери, които 
ясно показват какъв е начинът децата 
да се влюбят в историята, да се вдъхно-
вяват и да мечтаят.
Преди няколко дни около 20 деца на 
възраст между 7 и 11 години, от различ-
ни краища на България, участваха в че-
тиридневен детски приключенски лагер, 
организиран от “Исторически парк”. Все-
ки ден децата се потапяха в различна 

епоха и се срещаха с героите от мина-
лото. Те неусетно научаваха нови неща 
в игра и приключения,  без грам усилие, 
скука или отегчение.
Първият ден беше посветен на Праисто-
рията. Върнаха се хиляди години назад 
във времето и се запознаха с начина на 
живот на първите хора, населявали на-
шите земи. Научиха повече за тяхната 
култура и вярванията. Децата правиха 
плет и измазваха колиба с глина, тъкаха 
древен стан, мелиха брашно с хромел, 
сглобяваха стълба и накити. А вечерта 
се отправиха към юртеното селище в 
село Неофит Рилски, където приключе-
нието им продължи, като събраха дър-
ва за лагерен огън, а накрая преди да 
заспят, слушаха с захлас тракийски при-
казки, които аниматори на “Исторически 
парк ” им четоха. Заредени с нови сили 
през втория ден, децата се потопиха в 
тракийската цивилизация. Запознаха се 
с Кибела – богинята-майка и я дариха с 
дарове, които й бяха подготвили. Благо-
дарна за това, тя ги покани в своя храм и 
научиха за това колко е важна връзката 
на човека с природата. Запознаха се и 
с тракийския цар, който ги подложи на 
изпитания, за да ги включи в своята ар-
мия. Децата участваха в тракийски игри, 
които превърнаха всяко дете в истински 
тракийски воин. След битката, тракий-
ският цар ги покани в двореца си, за да 
го разгледат. Там им показа кожите на 
животните, оръжията и съкровищата си. 
Децата се снимаха на царския трон и се 
отдадоха на заслужена почивка, а след 
това посетиха ловно стопанство за от-
глеждане на хищни птици.
Третият ден се отправиха към епохата 

на Ранното средновековие и ранносред-
новековното българско селище. Тук 
те се озоваха във владетелския дом, 
където ги посрещна Ханът в неговата 
юрта. Всички знаем древната легенда 
за Кубрат и завещанието към синовете 
му. На смъртния си одър, Ханът наре-
дил да донесат стрели. Когато те били 
в сноп, никой от синовете му не успял 
да ги пречупи,но когато разпръснали 
стрелите, много лесно се чупели една 
по една. Именно това послание научи-
ха децата, получавайки сноп от пръчки 
и заедно с Хана разбраха важността и 
силата на единството! Малко по-късно 
през деня, децата за първи път се до-
коснаха до стрелба с традиционен лък, 
яздиха кон и плаваха с лодки в езерото. 
А през последния ден се отправиха на 
екскурзия към крепостта Овеч и скал-
ния манастир “Шашкъните” в близост до 
Провадия. 
Във всеки един момент от четириднев-
ното приключение, децата бяха заоби-
колени от грижите на опитен екип на 

БЪДЕЩО ПОКОЛЕНИЕ

Исторически парк, както и от грижите 
на своята учителка. За нейното  при-
съствие често забравяха, потопени в 
преживяването на древната ни история. 
Излишно е да казваме, че между тях ня-
маше караници, конкуренция, взиране 
в телефона и обездвижване. Нощуваха 
в старобългарска юрта и спаха здрав, 
юнашки сън.
Подходът към децата е от първосте-
пенна важност, така че да запали инте-
реса и да допринесе за развитието им. 
Резултатът от това е, че потопени във 
времето, децата забравят да използват 
мобилните си телефони. Очите им блес-
тят и в тях човек може лесно да види 
бъдещите герои.. Уроците, преживени 
наяве, не назубрени в класната стая, 
остават завинаги в съзнанието и памет-
та на децата. Защото най-големият учи-
тел е историята, а най-изкусният метод 
е преживяването. Ето така “Исторически 
парк” улеснява ученето в училище и 
влюбва децата в историята, традициите 
и културата ни. Откъсването за малко от 
дома създава спомени и незабравими  
моменти, за които ще разказват в учи-
лище. 

Пазител на доброто 

продължава от стр. 7

МАЛКИ 
МЕЧТАТЕЛИ



Брой 8/ стр. 9

ДОБРИ ДЕЛА

ЕДНО ДОБРО ДЕЛО ВОДИ 
ДО ДРУГИ ДОБРИ ДЕЛА

НАВЯРНО, ВСЕКИ ЕДИН ОТ НАС Е ЧУВАЛ ПРИКАЗКАТА за бащата и двамата 
синове, който ги пратил в гората сами за дърва и им заръчал при нужда да 
повикат неволята - тя щяла да им помогне. Тръгнали те, натоварили кару-
цата и по път тя се счупила. Разбира се, послушали съвета на баща си и 
започнали с цяло гърло да викат и търсят неволята за помощ, но уви, нея 
я нямало. Видели, че тя не идва, те решили сами да си оправят каруцата, 
справили се и се прибрали у дома благополучно.

ИСТОРИЯТА НАПОМНЯ ЛИ ВИ 
НА НЕЩО ПОДОБНО, КОЕТО СЕ 
СЛУЧВА И В ДНЕШНО ВРЕМЕ?

Нека ви разкажа малко за поуката от 
приказката с примери, които са все 
повече около нас и си струва да бъ-
дат забелязвани. 

Община Ветрино е направила нещо 
много важно, което допринася за щаст-
ливите спомени в детството на всяко 
едно дете. В село Доброплодно бе по-

ставена детска площадка на центъра 
- красива и пъстра, с люлки, пързалки 
и катерушки, като веднага след поста-
вянето й, децата бързо я припознаха 
като своя и с удоволствие играят там. 
Ако минавате от там, седнете за мо-
мент и чуйте безгрижния детски смях 
и чуруликането на децата, потънали в 
играта.

В село Невша 
бе поставена 
нова дървена 

беседка в градинката зад кметство-
то, която да събира и млади и стари, 
под сянката на високите дървета. Там 
също се чува музиката на детския 
глъч. Нека да не забравяме, че наско-
ро в селото бе асфалтиран и кръговия 
площад пред сградата на кметството, 
който от години имаше нужда от този 
ремонт. Ако минавате от там вижте 
разликата. 

В село Габърница някои от местните 
баби сами се захващат и почистват 
градинката и главната улица на селото. 
Сами се събират и организират праз-
ници като Бабинден и 8-ми март. Го-
ляма активност се наблюдава от част 
от жителите на селото, които две сед-

мици подред 
се организират 
и отиват в по-
мощ на селата 
в Карловско - 
село Богдан и 

Каравелово. Тамсе случваше Съеди-
нението на България – при нуждаещи-
те се от помощ пострадали българи.
Средствата за построяването на всич-
ки съоръжения и асфалтиране на пло-
щада са от общинският бюджет, който 
бива разпределен по равно между 
селата и е видно как кметовете са заг-
рижени стъпка по стъпка да превърнат 
селата си в по-добри места за живее-
не.
Прекрасно е това, че лека-полека до-
брият пример започва да се разпрос-
транява и хората започнаха сами да 
поемат инициативата, станаха активни 
и започнаха да действат - не както в го-
лемите градове все някой чака някой 
друг да оправи нещата и все някой се 
оплаква как нищо не става и че държа-
вата им е длъжна. 

Не, тя не е длъжна на никого с нищо 
- ние сме тези, които трябва да се гри-
жим за местата, в които живеем.

КОГАТО СРЕЩНЕМ НЕВО-
ЛЯТА, ВСЪЩНОСТ СЕ НА-
УЧАВАМЕ КАК ДА БЪДЕМ 
ПОМОЩНИЦИ НА СЕБЕ СИ 

И  ОКОЛНИТЕ.
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ЗДРАВЕ

НОВАТА
ПАНДЕМИЯ 

Изкупуваме земеделски земи и къщи в района на община Ветрино. 
Даваме най-добрите цени на пазара. Телефон за връзка - 0877230884Телефон за връзка - 0877230884

Още от миналия век, с развитието на технологиите човечеството смени 
начина си на живот и на хранене. Големите фирми в търсене на печалба, 
предлагат храни с по-дълъг живот на рафта в супермаркета и с малко 
хранителна стойност в тях.

Технологиите в последните години за-
местват човека в много от дейностите, 
които преди са изисквали много дви-
жение и разход на енергия. Стигна се 
дотам, че в днешно време компютрите 
и машините извършват повече работа 
от нас. От една страна има влошаване 
на хранителнителните навици при хора-
та, а от друга технологията ограничава 
активния начин на живот на хората. Ако 
сравним днешния начин на живот с този 
преди милиони години, на хората се е 
налагало да се борят за храната си, да я 
преследват,за да се нахранят. 

Днес с натискането на едно копче на 
компютъра или телефона ни доставят 
вечерята пред вратата. Комбинацията 
от тези две тенденции - липсата на цен-
ните хранителни вещества в храната и 
обездвижването, се вижда най-добре в 
бъдещето на човечеството,  при съвре-
менните деца. Те са по-често затлъс-
тели и обездвижени, отколкото слаби 
и атлетични. Ако се съмнявате в това, 
наблюдавайте децата, които отиват 
на училище. Наблюдавайте и младите 
хора, на които им предстои да станат 
родители и които също са засегнати от 
този проблем, който е вече масов. 

Затлъстяването днес убива 
повече хора, отколкото не-
дохранването. Резултатът 
от всичко изброено до тук 
е затлъстели деца безфор-
мени и страдащи от заболя-
вания от най-ранна детска 
възраст. Например диабетът 
е болест, от която дори деца 
под 10 годишна възраст стра-
дат все по-често. На едно 
болно от диабет дете пред-
стои живот в непрекъсната 
терапия и лекарства. Зачес-
тяват и случаите на инсулт 
на хора на възраст под 30 г.

Заболяванията, които са пре-
дизвикани от обездвижване и 
лошо хранене, не просто вло-
шават качеството на живот 
- те го скъсяват и го правят 
непълноценен. Това е свър-
зано не просто с неудобство 
да се чувстваш зле и да пиеш 
лекарства, това означава проблеми при 
зачеването, раждането и отглеждането 
на деца и много други страшни послед-
ствия- разрушена психика, трудно нами-
ране на партньор и други.

Според СЗО България е на пето мяс-
то в класацията за затлъстяването при 
децата в Европа. Нещо повече, според 
обстойно изследване, проведено през 
2016 г., се очаква до 2025 в България 
230 000 деца в училищна възраст да 
бъдат с наднормено тегло. Друго проуч-
ване, проведено в Испания, разкри, че 
всяко трето дете в Европа е с наднор-
мено тегло или страда от затлъстява-
не.И още няколко важни световни ста-
тистики: 38 милиона деца под 5 години 
са били с наднормено тегло или затлъс-
тяване през 2019 г . Над 340 милиона 
общо деца и юноши между 5 и 19 години 
са с наднормено тегло или затлъстява-
не в момента. 

Държавната политика или по-точно лип-
сата на такава, е направила спорта и 
пълноценната храна недостъпни за де-
цата.Липсва загриженост за бъдещето 
на страната ни. Защо няма строги изиск-
вания и санкции за хората които пред-
лагат некачествена храна в училищните 
столове? Родителите, заети с това да 
изкарат повече пари, харчат повече за 
скъпи електронни играчки на децата си, 
вместо да ги изпратят да спортуват. Не 
винаги всичко е въпрос на пари! Вре-
мето прекарано с децата в природата, 
пикникът на тревата, до реката , опозна-

ването на билките, разходката на откри-
то - всичко това е достъпно и не изисква 
много пари.

На фона на всичко случващо се по све-
та и тенденциите, които понижават ка-
чеството на живот при все повече хора 
и най-вече у децата, ние в село Неофит 
Рилски, община Ветрино започнахме да  
изготвяме програми, с които да развива-
ме децата. Три пъти седмично в спорт-
ната зала в селото идва треньор от гр 
Варна, който провежда индивидуални и 
групови тренировки за деца.  

В групите се работи на първо място за 
изграждането на физика, гъвкавост, ко-
ординация и издръжливост в приятелска 
атмосфера. Паралелно с това се разви-
ват качества като самодисциплина, воля, 
самоконтрол, самочувствие - качества 
ценни в живота на възрастния човек. Де-
цата участват в забавни и ангажиращи 
групови тренировки, които разгръщат и 
социалните им умения. Заниманията са 
подходящи както за начинаещи, така и 
за по-напреднали.

Заедно с всички ползи от фи-
зическите упражнения, децата 
получават и ценни знания за 
здравословните храни и начин 
на хранене. Инвестицията в 
здравето и културата на нашите 
деца е инвестиция в бъдещето 
на България.
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ПРЕМИЕРА

ПЕРСПЕКТИВА

Светлинен спектакъл  “КВАЗАР” в 
Исторически парк

На 24 септември по повод третия международен турнир по стрелба с традиционен 
лък в “Исторически парк”, виртуозите на огненото шоу “ПАЛЯЧИ” ще представят нов 
светлинен спектакъл “КВАЗАР”!
Най-ярките светлинни обекти във Вселената са Квазарите. Те светят с мощността 
на хиляди галактики и са вдъхновението за едно истински ярко светлинно предста-
вление.
В драматичния сюжет на спектакъла “КВАЗАР” стои идеята за борбата за надмощие, 
а основният фокус е обединяването на силите. Действието се развива във време, в 
което човечеството и извънземните искат да изследват нови територии. Историята 
ще бъде пресъздадена с помощта на най-новите светлинни реквизити, а подобен 
сценарий с такива ефекти се представя за първи във Варна, в Исторически парк на 
24-ти септември от 21:00 часа.
Спектакълът се осъществява благодарение на финансовата подкрепа от Национа-
лен фонд “Култура”.
Освен в България, „Палячи“ са участвали в събития в Румъния, Сърбия, Гърция, 
Северна Македония, Унгария, Чехия, Италия, Великобритания и Германия. Трупата 
е отличена два пъти от Гилдия Атракциони и Сценични изкуства (ГАСИ) към Съюз на 

артистите в България (САБ) с почетната 
златна значка за „Изключителен принос в 
развитието на огнено и светлинно шоу в 
България и за подкрепените от Национа-
лен фонд „Култура“ - спектакли „Послед-
ната сватба на Царя“ и „КВАЗАР“. Върху 
постановката е работено над 1 година, 
а зад нейната реализация стои екип от 
11 човека. Създателите и участниците в 
„Квазар“ са артисти, дизайнери, компю-
търни специалисти, хореографи, научни 
работници и танцьори.
Заповядайте на 24.09 в “Исторически 
парк”, намиращ се на 33 километра от 
град Варна, общ Ветрино, с. Неофит Рилски и нека бъдем заедно в това неве-
роятно светлинно представление! 

За повече информация относно турнира по стрелба с традиционен лък в 
„Исторически парк“ ( 24-25.09) и светлинния спектакъл „КВАЗАР“ (24.09) - 
обадете се на 0884618648 - Ралица Петрова

Перспектива за селата в община Ветрино

На разрухата може да 
се противодейства.
От много години селата в България 
запустяват. Земята се изкупува на 
безценица и се стига до там, че едно 
дворно място един декар в някои села 
е 500 лева, а един декар обработва-
ема земя е 1300 лева. Причината за 
тази аномалия е в липсата на полза 
от жилищните земи в селата. Хората 
свикват да живеят в града с всички 
услуги, които предлага - здравеопаз-

ване, МОЛ-ове, спортни зали, различни 
курсове за танци, аеробика, йога, духов-
ни изживявания, мотивационни семина-
ри, места за запознанства и много дру-
ги. В градовете има някакви закони, има 
активна работа по поддръжка и чистота, 
както и разнообразие от работни пози-
ции. Всичко това прави града желана 
дестинация, а това е причината и цена-
та на недвижимите имоти рязко да расте 
от търсенето, което се получава. 
От друга страна, повечето от българите 
имат имот на село, който е наследство 

от родителите им и постепенно запустя-
ва. Цените са ниски, сградите порутени, 
а търсенето е клонящо към нула. Хора-
та, които живеят там, при нужда нямат 
какво да продадат, за да я покрият и са 
в състояние близко до това на затворни-
ците. Единственият изход, който виждат, 
е качествено управление от страна на 
местния кмет, което да вдъхне живот на 
умиращите села. За съжаление, пове-
чето кметове използват длъжността си 
като трамплин в политическата кариера 
или да изкарат колкото се може повече 
пари на гърба на своите съселяни. Те 
са готови да приемат парите, които им 
дават компании гробари като “Добротич 
уинд” и да приключат окончателно села-
та, като отнемат и последните средства 
на бедните си избиратели. 
За наша радост в община Ветрино не-
щата стоят по различен начин. Кметът 
на общината д-р Димитър Димитров 
винаги се бори за интереса на селата в 
общината и резултатът е налице. Избо-
рът на развитие на общината в посока 

туризъм, земеделие и животновъд-
ство направи така, че общината за-
почна да се развива, все повече хора 
да се заселват тук и да се предлагат 
услуги, които правят живота в селата 
по-привлекателен отколкото в града. 
Това покачи цените на имотите и тях-
ната ликвидност. Само през послед-
ната седмица жители от селата Бело-
градец, Неофит Рилски и Момчилово 
успяха да продадат своите имоти на 
прекрасни цени на хора, дошли в об-
щината покрай “Исторически парк”. 
Това не е единично явление, а вече 
постоянна практика, която позволява 
на хората в нужда да получат бър-
зо и адекватно заплащане за своите 
имоти. Правилното развитие на едно 
населено място води до обогатяване 
на неговото население. Благодарим 
на кмета на общината, кметовете на 
селата, общинската администрация и 
“Исторически парк”, че показват как в 
България могат да се случат нещата и 
хората да просперират!
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В съвременния свят живеят все повече хора и въпреки 
това има все по-малко истински мъже. Това не са хора-
та с татуировките или напомпани мускули, не са тези, 
които гледат страшно, пушат пури и пият уиски, не са и 
тези с най-хубави снимки във фейсбук, а са тези, които 
са готови да поемат отговорност. Тези, които вършат 
работата, която трябва да се свърши, борят се за рода 
и родината, помагат и защитават бедните и слабите; 
тези, които влизат само в достойни битки и които дават 

“Синовете на великата мечка”

ИМА НАДЕЖДА ЗА БЪЛГАРИЯ

Хиляди доброволци се стекоха в Кар-
ловско и на дело и на терен помогнаха 
на пострадалите българи  да разчистят 
домовете си и да започнат да се връ-
щат към живота. В условията на пред-
стояща зима помощта за тези хора вече 
няма да се изразява в изнасяне на кал-
та от домовете им, а в набавянето на 
основна покъщнина – мебели, електро-
уреди, топли дрехи, завивки, лекарства, 
пари, както и учебни пособия за децата 
от района.
И тук снимките на политиците с постра-
далите отново няма да свършат работа 

на  пострадалите българи и техните се-
мейства от селата Богдан, Каравелово, 
Слатина и другите от Карловско. В хода 
на самоорганизацията на желаещите 
да помогнат и на нуждаещите се от по-
мощ стана ясно следното – дори и да 
разполагаме със специални структури, 
които да поемат организацията и коор-
динирането на спасителни и добровол-
чески дейности, снабдяване с храна, 
инструменти, машини и прочие, както 
и насочване на продоволствия, лекар-
ства и дарения, отсъстваха от сцената 
на бедствието, а държавата оглушител-

но мълча с изключение на измънканите 
378 лв помощ за хора, загубили домове-
те си и живота си в досегашния му вид. 
Ето защо в новините преобладаваха с 
информации за самоорганизирали се и 
самоспасяващи се хора.
Така както има хора с различни нужди, 

така има и хора с различни възможнос-
ти, които живеят в градовете и не могат 
да отидат да дарят на място, нито пък 
знаят как, група активни и независими 
българи се заеха да създадат начин да 
свържат двете групи и да случат помо-
щта така, че тя да отиде там, където и 
както е необходима. Тук публикуваме 
КЮ АР код (QR code) който при сканира-
не ви отвежда към форма, в която виж-
дате търсите или предлагате помощ, 
каква, за кой ден и т.н. 

НЯМА ПО-ГОЛЯМА ПОМОЩ ОТ ПОМОЩТА НАВРЕМЕ!

вяра на малките деца. Днес такива хора наричаме 
герои, а е имало времена, когато това са били прос-
то мъже. 
Японските самураи са известни като едни от 
най-смелите и доблестни бойци. Тяхното обучение е 
протичало по коренно различен начин от днешните 
ММА бойци. Преди да започнат да тренират тялото 
и бойните си умения, е било нужно първо да започ-
нат да четат литература, да се научат да пишат и да 
научат правилата на честта. Едва когато им е била 
дадена душа и сърце, те са започвали да развиват 
и бойни умения, защото истинският мъж притежава 
на първо място доблестно сърце и едва след това 
силно тяло и умения. 
Причината днес да има по-малко мъже е, че пропус-
кат на млади години, а после и на стари човек да по-
падне на правилната литература, която да оформи 
неговия мъжки характер. Подобна книга, която ще 
изгради от вашите синове, съпрузи и бащи истински 
мъже е трилогията “Синовете на великата мечка”. 

Безспорно това е шедьовър, който ни разкрива съд-
бата на честни и доблестни хора - северноамерикан-
ските индианци, които са били превзети и унищоже-
ни от англосаксонците чрез методите на подлостта 
и покварата. В тази книга ще научим, че законът е 
винаги на правото на силния. Така е било, така е в 
момента и така ще бъде. Ще проследим живота на 
едно момче, което успява да устои на всички капани, 
които му поставят предците на съвременните аме-
риканци и извоюва свободата на своето племе. Ис-
тория, която е същата като това, което се случва и 
днес с нашия народ и която може да ни научи как да 
победим в една толкова неравна борба. 
“Синовете на великата мечка” е задължителна твор-
ба за тези, които искат да научат какво стои зад ду-
мата мъж и за тези, които искат да станат такива. 
Книгата може да намерите на сайта на “Тогедър Ака-
демия”

Хората се нуждаят от: 
Работна сила на място. Хранителни продукти. Дрехи. Одеяла, спални ком-
плекти, хавлии. 
Мебели - маси, столове, легла, матраци, шкафове, гардероби. Обзавеждане - гот-
варски и отоплителни печки, хладилници, перални, съдомиялни, прахосмукачки и 
др. Техника - мобилен телефон, таблет, настолен компютър, лаптоп, музикална 
уредба, радио, телевизор. Транспорт - уточнете за хора или предмети, както и 
колко души/какъв обем. 
Пари - ще свържем тези, които са решили да подкрепят нуждаещите се финансо-
во с тези, които имат най-голяма нужда от финансова помощ. 
За да не се злоупотребява, местни хора ще удос-
товеряват конкретните хора и тяхната нужда, как-
то и дали помощта е стигнала до тях.

Целта на формата е да свърже нуждаещите се 
с тези, които искат да помогнат, но не знаят как.  
Това е конкретното, собствено име на взаимопо-
мощта -  от човек на човек.
Това е името на човещината. 
И докато я има, ще я има и България.


